
 

 

Etický kodex společnosti  

TALPA, spol. s r.o. 
Etický kodex představuje soubor pravidel, které garantují, že každodenní 
činnosti společnosti TALPA, spol. s.r.o. a jednání všech jejich zaměstnanců 
jsou etické a v souladu se zákonnými požadavky státu a s hodnotami 
společnosti. 

Naším cílem je prosperující firma, spokojený zákazník a spokojený a 
zodpovědný zaměstnanec. 

Naši hodnotami jsou slušnost, čestnost, zodpovědnost, důvěra, 
vzájemná úcta, solidarita, pozitivní myšlení a aktivní přístup k práci a 
k podnikání. 

Naší strategií je: 

- výroba kvalitních přepravních obalů a hospodárné nakládání 
s majetkem firmy – poskytujeme profesionální služby v oblasti 
dřevěných přepravních obalů. Při výrobě hledáme postupy a 
způsoby, jak co nejlépe, v nejvyšší kvalitě a v dohodnutém termínu 
vyhovět požadavkům našich zákazníků, netolerujeme jakékoliv 
plýtvání či lhostejnost. 
 

- zodpovědný přístup k životnímu prostředí a přírodním 
zdrojům – naše výroba a naše výrobky nezatěžují životní prostředí. 
Většina naší produkce pochází z obnovitelných zdrojů. 
 

- udržování korektních obchodních vztahů se zákazníky, 
dodavateli i poskytovateli služeb – nejvyšší prioritu při 
naplňování strategie firmy mají potřeby zákazníka. Vztahy 
s obchodními partnery budujeme na vzájemné důvěře a partnerství, 
jednáme s nimi podle etických pravidel a dodržujeme příslušné 
právní předpisy. Netolerujeme korupci a úplatkářství. 
 

- péče o zaměstnance, jejich zdraví, bezpečnost a vzdělávání – 
dbáme na dodržování zásad bezpečné práce, na dodržování lidských 
práv a svobod. Bezpečnost práce a ochranu zdraví zaměstnanců 

T A L P A , spol. s r. o., Trutnovská 301, 542 42 Pilníkov 

IČO: 47473894, DIČ: CZ47473894 

www.talpa-pilnikov.cz,  talpa@talpa-pilnikov.cz 

 

http://www.talpa-pilnikov.cz/
mailto:talpa@talpa-pilnikov.cz


chápeme nejen jako naši zákonnou povinnost, ale i jako naši 
odpovědnost za systematickou péči o jejich zdraví a bezpečnost.  
 

- týmová spolupráce, rovné příležitosti – jsme součástí jednoho 
týmu, věříme, že vzájemnou spoluprací jsme schopni dosahovat 
společných cílů. Podporujeme rovné zaměstnanecké příležitosti, 
netolerujeme diskriminaci, šikanu či nechtěné sexuální návrhy. 
Nezaměstnáváme děti. Respektujeme se navzájem bez ohledu na 
národnost, vyznání, sexuální orientaci, věk nebo pohlaví. Vážíme si 
dobré práce všech. Nevyužíváme výhody vyplývající z pracovního 
postavení, ani informace získané při výkonu práce k osobnímu 
prospěchu. Jsme loajální, chráníme majetek a dobré jméno 
společnosti. Nezveřejňujeme důvěrné firemní informace. 
 

- plnění povinností vůči státu a místu našeho podnikání – při 
veškerých pracovních aktivitách se řídíme místními i mezinárodními 
zákonnými požadavky, stejně jako interními firemními směrnicemi a 
předpisy. 
 

- podpora společensky prospěšných a charitativních aktivit – 
finančními dary podporujeme činnost místních spolků a zájmových 
organizací. 
 

Tento etický kodex představuje závazek společnosti TALPA, spol. s r.o. 
podnikat poctivě a naplňovat cíle a stanovenou strategii společnosti. 
Kodex platí v celé společnosti, je závazný pro všechny zaměstnance, a to 
bez ohledu na druh uzavřené pracovní smlouvy. Tím, že pro společnost 
TALPA, spol. s r.o. pracujeme, souhlasíme s tímto etickým kodexem, 
budeme ho dodržovat a nebudeme tolerovat jeho porušování. 

 

V Pilníkově dne 4.1.2023  Ing. Vlastimil Tauchman  

     generální ředitel 


